

Algemene informatie

Aanbesteding: Microsoft licenties
Aanbestedende Dienst: De Bedrijfsvoeringspartner (Barendrecht, Albrandswaard, Ridderkerk, De Bedrijfsvoeringspartner)
Referentie: -

Toelichting:
Nvi2

Vraag en antwoord

Ref.nr. 40
Onderwerp: Aritkel 8,3, boetebeding

Vraag:

U geeft in artikel 8.3 aan dat er een boete van minimaal 1.000 euro geldt en kan oplopen tot 10% van de totale waarde van de opdracht. Een dergelijke opeisbare boete staat niet in verhouding. Op het moment dat inschrijver 1 licentie te laat levert dan moet inschrijver een disproportionele boete betalen die vele malen hoger is dan de kosten van een licenties. Inschrijver verzoekt u deze boete dan ook niet van toepassing te verklaren. Graag uw akkoord hierop.

Antwoord:

Akkoord. Artikel 8 in de concept overeenkomst vervalt.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 41
Onderwerp: Artikel 4 conceptovereenkomst

Vraag:

In vraag 34 en 38 gaat u akkoord met het laten vervallen van de SROI-doelstelling. Echter benoemd artikel 4. in de conceptovereenkomst nog wel de SROI verplichting. Inschrijver verzoekt u dit artikel eveneens te laten vervallen. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Akkoord. Artikel 4 in de concept overeenkomst vervalt.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1, V&A 24

Vraag:

Wij begrijpen het standpunt van aanbestedende dienst dat u de marge bepaalt van inschrijver. Echter het is wel aan aanbestedende dienst de ondergrens, dan wel de marge te bepalen. Gezien het feit dat Gegadigde niet de enige partij is die aangeeft dat, de door de aanbestedende dienst gestelde marges, niet goed werkbaar zijn, maakt de vraag aan u wel degelijk relevant. Wij vragen u ten behoeve van een gezonde bedrijfsvoering alsnog een range zoals eerder voorgesteld te hanteren. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Niet akkoord. De aanbestedende dienst bepaalt GEEN marges. Dat doet u zelf.

Percelen:

P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities

Beantwoord op:

25 sep. 2024

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Nota van Inlichtingen 1, V&A 22

Vraag:

De aanbestedende dienst is op zoek naar een reseller met een Microsoft LSP status. Maar om u goed van dienst te zijn is meer kennis nodig, in het bijzonder in de komende contract jaren: met de partner status MSP (Managed Service Provider). Wenst de aanbestedende dienst dat de reseller beschikt over de volgende zes certificeringen? :

Business Applications

Data & AI (Azure)

Digital & App Innovation (Azure)

Infrastructure (Azure)

Modern Work

Security

Gezien de relevantie en toekomstige ontwikkelingen voor uw organisatie, gaan wij ervan uit dat u een partner zoekt die over expertise in al deze gebieden beschikt. Elke certificering biedt toegang tot specifieke ondersteuning en financieringsmogelijkheden bij Microsoft. Het is daarom vereist dat de MSP-certificeringen binnen de Nederlandse vestiging zijn geborgd. Indien u hiervan wilt profiteren, adviseren wij u om deze zes certificeringen aan de Nederlandse vestiging van de inschrijver te vereisen. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

"Niet Akkoord. Aanbestedende dienst houdt vast aan de vereiste LSP status. Het staat inschrijver vrij om aan te geven dat hij de voor Nederland vereiste

MSP-certificeringen bezit.
Zie verder verder NvI v/a 22."

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 44
Onderwerp: Nota van Inlichtingen 1, V&A 23

Vraag:
Hoe gaat u om met andere kavels? De digitale werkplek omvat meer dan alleen Microsoft-producten. In het geval van beveiliging en andere specifieke vereisten kan het nodig zijn om met verschillende leveranciers te werken. Hoe beheert u de samenwerking met deze andere leveranciers? In theorie kan dit zorgen voor een tegenstrijdig belang. Hoe stemt u dit af met de huidige softwarebroker voor het multivendor kavel?

Antwoord:
Als zich dit voordoet pakt contract- en leveranciersmanagement van de Opdrachtgever dit op.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 45
Onderwerp: Nota van Inlichtingen 1, V&A10

Vraag:
Bij V&A 10 is gevraagd het Prijzenblad aan te passen. De huidige formule vermenigvuldigt het licentiejaarbedrag met 12 maanden voor een aantal licenties die geen maandbedrag kennen (zie V&A 10 welke), wat niet correct is. De aanbestede dienst heeft akkoord gegeven in de NVI 1, maar het prijzenblad is hierop nog niet aangepast. Gegadigde hanteert op deze specifieke producten enkel vaste jaarprijzen. Graag uw bevestiging en aanpassing van het Prijzenblad.

Antwoord:
Kijkt u wel in prijzenblad 1.1 want de formules zijn wel degelijk aangepast.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr. 46
Onderwerp: Concept overeenkomst, artikel 10 lid 3

Vraag:

Deze bepaling regelt de rangregeling. Graag zien we de Nota's van Inlichtingen toegevoegd als eerste bullet en hoogste in rang in deze opsomming. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Concept overeenkomst, artikel 8 en V&A 7 en 12

Vraag:

Deze bepaling regelt een boetebeding. Graag bevestiging dat deze bepaling niet van toepassing is en u uw antwoord van V&A 7 en 12 volgt, namelijk dat geen boetebepaling wordt gehanteerd in de contractvoorwaarden. Graag bevestiging dat artikel 8 van de conceptovereenkomst en artikel 15 de Algemene Inkoopvoorwaarden, Addendum komen te vervallen.

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Concept overeenkomst, artikel 5 lid 2

Vraag:

Het opslagpercentage is gedurende de looptijd van de overeenkomst onveranderlijk en vast. De prijzen opgenomen in het Prijzenblad bij deze aanbesteding zijn geldig voor de in de aanbesteding aangegeven gestanddoeningstermijn. Gedurende de looptijd van de overeenkomst volgen de prijzen de prijzen zoals afgegeven door de fabrikant. Gaat u daarmee akkoord? Graag verwijdering, dan wel aanpassing conform bovenstaande van dit artikel.

Antwoord:

Artikel 5.2 in de concept overeenkomst vervalt.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
49

Onderwerp:
Concept overeenkomst, artikel 4

Vraag:

Dit artikel regelt de social return on investment. Kan aanbestedende dienst, conform de Nota van Inlichtingen 1, bevestigen dat de SROI bepaling niet van toepassing is en de bepaling komt te vervallen?

Antwoord:

Akkoord. Artikel 4 in de concept overeenkomst vervalt.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen 1, V&A 20

Vraag:

Ter voorkoming van onduidelijkheid benadrukt Gegadigde dat de verantwoordelijkheid voor het zorgdragen voor de compliancy bij de aanbestedende dienst ligt. Gezien onze rol hebben wij niet het overzicht en inzicht om hiervoor zorg te dragen. Uiteraard kan Gegadigde ondersteunen, maar aanbestedende dienst is en blijft verantwoordelijk voor zijn compliancy. Kan aanbestedende dienst dit bevestigen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen 1, V&A 13

Vraag:

Wij verzoeken u nogmaals dringend om de aansprakelijkheid te beperken. We stellen een beperking voor die in lijn is met de normen in onze sector en de aard en omvang van de opdracht tot een bedrag van EURO 1.250.000,- per gebeurtenis met een maximum van EURO 2.500.000,- per jaar. Kunt u bevestigen dat u bereid bent deze aanpassing alsnog te doen, zodat we een evenwichtige en voorspelbare zakelijke relatie kunnen waarborgen?

Antwoord:

Akkoord.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Nota van Inlichtingen 1, V&A 4

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt of inschrijvers een prijsgarantie na november 2027 kunnen garanderen. Dit is niet het geval. Kunt u bevestigen dat u dit ook niet van inschrijver verlangt?

Antwoord:

Het antwoord op de vraag waarmee wij vraag 4 hebben beantwoord is daarmee duidelijk.

Percelen: P1 Microsoft licenties onder GT Microsoft condities
Beantwoord op: 25 sep. 2024